
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº  90 – 21-08-2015

Esta é a Edição Nº 90 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOTERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:
O processo licitatório n°060/2015, modalidade pregão nº 047/2015,
registro de preços 033/2015 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS PARA
MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO PARA TRATAMENTO DA PISCINA
DO CENTRO ESPORTIVO BELARMINO BEIRIGO MENDES E PARA
INSPEÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E
TURISMO.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

FRAZCAL COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 41.856.592/0001-25, ficou
ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07 E 08 no valor total de
R$70.665,00 (setenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Os itens 09,10 e 11, foram frustrados por não terem sido cotados pela
empresa ganhadora do certame, sugiro a repetição destes, nos mesmos
moldes do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 19 de Agosto de 2015.
Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura e câmara, nesta data, Lei Municipal n°360/03. O referido é
verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 19 de Agosto de 2015. Neuza
Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°060/2015, modalidade pregão nº 047/2015
registro de preço nº 33/2015 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital, Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS PARA
MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO PARA TRATAMENTO DA PISCINA
DO CENTRO ESPORTIVO BELARMINO BEIRIGO MENDES E PARA
INSPEÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E
TURISMO.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

FRAZCAL COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 41.856.592/0001-25, ficou
ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07 E 08 no valor total de
R$70.665,00 (setenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).
Os itens 09,10 e 11, foram frustrados por não terem sido cotados pela
empresa ganhadora do certame, acato a sugestão da pregoeira e
determino a repetiçãomesmos moldes do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 20 de Agosto de 2015.
Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura e câmara , nesta data , Lei Municipal n°360/03. O referido é
verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 20 de Agosto de 2015.
Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:
O processo licitatório n°054/2015, modalidade pregão nº 043/2015,
registro de preços 029/2015 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, Referente à Contratação de
microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas
para aquisição eventual e futura no registro de preços para aquisição
eventual e futura de materiais de consumo (roupas de cama, banho,
tecido sintético e colchão) para as atividades da Creche Municipal -
Secretaria Municipal de Educação – Município de São Sebastião do
Oeste.O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a
presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a
registrar.Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

UNIFORMES DIAS EIRELI - ME, CNPJ Nº- 10.638.444/0001-00 ficou
ganhadora dos itens 02 e 03 no valor total de R$2.588,00 (dois mil,
quinhentos e oitenta e oito reais);

DILCEA MOREIRA DRUMOND - ME, CNPJ Nº 16.615.921/0001-07,
restou ganhadora dos itens 01 e 04 no valor total de R$5.289,00 (cinco
mil, duzentos e oitenta e nove reais);

MÓBILE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA - ME, CNPJ nº
13.759.572/0001-09, restou ganhadora dos itens R$9.696,00 (nove mil,
seiscentos e noventa e seis reais);
São Sebastião do Oeste, 18 de Agosto de 2015.
Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA
Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura e câmara, nesta data, Lei Municipal n°360/03. O referido é
verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 18 de Agosto de 2015. Neuza
Helena Meireles, Pregoeira.



Edição Nº 90– 21.08.2015 Pág.

02

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATOTERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°054/2015, modalidade pregão nº 043/2015
registro de preço nº 29/2015 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital, Referente à Contratação de microempresas - me,
empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição
eventual e futura no registro de preços para aquisição eventual e
futura de materiais de consumo (roupas de cama, banho, tecido
sintético e colchão) para as atividades da Creche Municipal - Secretaria
Municipal de Educação – Município de São Sebastião do Oeste.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a
presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

UNIFORMES DIAS EIRELI - ME, CNPJ Nº- 10.638.444/0001-00 ficou
ganhadora dos itens 02 e 03 no valor total de R$2.588,00 (dois mil,
quinhentos e oitenta e oito reais);

DILCEA MOREIRA DRUMOND - ME, CNPJ Nº 16.615.921/0001-07,
restou ganhadora dos itens 01 e 04 no valor total de R$5.289,00 (cinco
mil, duzentos e oitenta e nove reais);

MÓBILE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA - ME, CNPJ nº
13.759.572/0001-09, restou ganhadora dos itens R$9.696,00 (nove mil,
seiscentos e noventa e seis reais);
São Sebastião do Oeste, 19 de Agosto de 2015.
Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura e câmara , nesta data , Lei Municipal n°360/03. O referido é
verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 19 de Agosto de 2015.
Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L.
nº 054/15, Pregão nº 043/15, R.P. 29/15. Resultado do certame:a empresa
UNIFORMES DIAS EIRELI - ME, CNPJ Nº- 10.638.444/0001-00ficou
ganhadora dos itens 02 e 03 no valor total de R$2.588,00 (dois mil,
quinhentos e oitenta e oito reais), a empresa DILCEA MOREIRA
DRUMOND - ME, CNPJ Nº 16.615.921/0001-07, restou ganhadora dos
itens 01 e 04 no valor total de R$5.289,00 (cinco mil, duzentos e oitenta e
nove reais) e a empresa MÓBILE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
LTDA - ME, CNPJ nº 13.759.572/0001-09, restou ganhadora dos itens
R$9.696,00 (nove mil, seiscentos e noventa e seis reais). Mais informações
pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 18/08/2015. Neuza
Helena Meireles - Pregoeira.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 30/2011
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES:
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, Estado de
Minas Gerais, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no
cadastro de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 18.308.734/0001-06, aqui
representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Dorival Faria Barros,
brasileiro, solteiro, agente político, residente e domiciliado neste

Município;

CONTRATADO:SUSTENTAR ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº -9.161.767⁄0001-77, com sede em Betim - MG, AV dos
Bandeirantes, nº 821, Vila Recreio, neste ato representada pelo
Senhor Edmilson Gualberto Braga.

Considerando que foi contratado em 31/03/2011, a Licitante
Sustentar Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
09.161.767/0001-77, para prestação de serviços pela contratada de
9.599,24 metros quadrados de calçamento poliédrico (tipo
calçadinha) nas ruas do conjunto habitacional Divino Espírito Santos e
2.733,34metros lineares de meio fio - São Sebastião do Oeste – MG;
Considerando que as obras contratadas não foram concluídas até a
presente data;
Considerando que a Contratada abandonou as obras e não
atendendo os contatos realizados e nem sendo localizado nenhum
representante;
Considerando que o Município necessita terminar as obras visando o
cumprimento do objeto do contrato celebrado com a CAIXA, através
do contrato de repasse nº 0308596-10, Ministério das Cidades,
inclusive finalizar a prestação de contas;
Considerando que as medidas administrativas para apurar
responsabilidades serão tomadas concomitantemente com a solução
adotada para o término das obras.
RESOLVE:
Cláusula Primeira - Resolve rescindir unilateralmente o Contrato de
prestação de serviços nº 30/2011, tendo em vista o abandono da
obra para a prestação de serviços pela contratada de 9.599,24
metros quadrados de calçamento poliédrico (tipo calçadinha) nas
ruas do conjunto habitacional Divino Espírito Santos e 2.733,34
metros lineares de meio fio - São Sebastião do Oeste – MG.

São Sebastião do Oeste, 20 de agosto de 2015.

Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal
_______________

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO


		2015-08-20T15:29:49-0300
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106




